訓練実施機関各位

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

愛知支部 求職者支援課長

求職者支援訓練（令和７年７月～９月開講）実施機関募集のご案内

令和７年度第２四半期（７月～９月）開講分の求職者支援訓練の認定申請について、下記のとおり受付

を行いますので、ご案内します。

記

１ 認定申請に係る注意事項等の説明

 認定申請の受付にあたっては、全体での説明会は実施せず、申請予定の方に対して個別に留意事

項等の資料を送付します。

申請を予定されていて、愛知支部にその旨をまだご連絡いただいていない実施機関の方は、３月

１２日（水）までに当支部あてメールまたは電話等により、資料送付を希望される旨をご連絡くだ

さい。

※ 3/12以降にご連絡いただいた場合でも送付いたしますが、対応に時間がかかる場合があること

をご承知おきください。

２ 認定申請に係るスケジュール

（１）申請書事前確認期間：３月１７日（月）～３月３１日（月）

  ご提出いただく認定申請書の内容を、当支部において事前に確認する期間です。初めて認定申請

する機関は、この期間内に愛知支部に認定申請書（エクセルデータ）をメール送付し、必ず事前確

認を受けてください。

  また、新規以外の機関も、円滑に申請受理が行えるよう、できるだけ本期間を利用して支部の事

前確認を受けてください。

 ※ 上記(１)の期間に確認をさせていただいている内容であっても、申請の留意事項の改正があっ

た場合は、修正をしていただく必要がありますので、予めご留意ください。

※ 申請書受付期間（下記（２））にご提出いただいた申請書に不備や記載漏れ、添付書類の不足

等がある場合、申請書を受理することができませんのでご注意ください。

（２）申請書受付期間：４月１日（火）～４月１４日（月）（土日祝を除く平日の９時～１６時、最

終日は９時～１２時）

認定申請書の原本を当支部に持参又は郵送又はメールで提出する期間です。申請書を提出する際

は、必ず当支部への電話連絡をお願いします。

なお、受付期間終盤にご提出いただいた申請書に不備や記載漏れ、添付書類の不足等がある場

合、期間内の受付に間に合わない可能性がありますので、可能な限り早めにご提出ください。

（３）申請書補正期間：４月１５日（火）～４月２１日（月）

（４）本部審査期間：４月２３日（水）～５月９日（金）

（３）、（４）の期間は、受理した申請書を当支部及び当機構本部において審査する期間です。申

請書の補正や追加の書類提出等をお願いする場合がありますので、支部が指定した補正期限までに

修正等をお願いします。補正期限までに対応いただけない場合は、申請書類を返却します。

詳しくは、別紙１「令和７年度第２四半期 求職者支援訓練スケジュール」をご確認ください。

３ 訓練認定定員数

認定申請受付開始前に愛知支部ホームページに掲載予定です。

https://www.jeed.go.jp/location/shibu/aichi/n23_noukai.html

  令和７年度は、認定上限値（年間で認定可能な定員数）を超える申請状況が見込まれるため、利

用者に対して多様な訓練受講の機会を増やす観点から、できるだけ多くの機関が訓練を設定できる

よう、1四半期における 1実施機関の認定申請数について、以下のとおりとなります。

申請コース数の制限

１機関当たり基礎、実践及び分野に限らず全体で３コースを上限とさせていただきます。

なお、ｅラーニングコースは１機関１コースまでを上限とさせていただきます。

※ｅラーニングを１コース申請する場合、その他の訓練は２コースまで申請いただくことが

可能です。

   なお、訓練認定定員数を上回る申請があった場合、選定となりますので、ご承知おきください。

４ ＷＥＢデザイン系コースの訓練科名等について

  デザイン分野で申請するＷＥＢデザイン系コースについては、認定申請書に記載する訓練科名ま

たは訓練カリキュラム（認定様式第５号）の「就職を想定する職業・職種」欄に、「ＷＥＢ」、「Ｗ

ｅｂ」、「ウェブ」のいずれかを含めた名称を必ず記載してください。

（例 1：訓練科名「Webクリエイター養成科」、例 2：就職を想定する職業・職種：「WEBデザイナ

ー」等）

５ その他

○ 認定申請書につきましては、機構本部ホームページに掲載の最新の「申請の留意事項（令和〇

年〇月以降に開講する訓練科の申請について）」をご確認の上、最新の認定申請書様式をダウン

ロードして作成してください。

   https://www.jeed.go.jp/js/shien/shinsei.html

○ 全体説明会は開催しませんが、窓口での個別相談等は通常通り実施しております。認定申請書

事前確認期間以前においても随時承りますので、余裕を持って早めの準備をお願いいたします。

６ お問い合わせ先

独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構 愛知支部 求職者支援課

名古屋市中区錦１－１０－１ ＭＩテラス名古屋伏見４Ｆ

ＴＥＬ ０５２－２２１－８７５５    ＦＡＸ ０５２－２２１－１２７１

    ホームページ https://www.jeed.go.jp/location/shibu/aichi/

https://www.jeed.go.jp/location/shibu/aichi/

                                           別紙 1

 開
講

月

認
定

申
請

書
事

前
確

認
期

間

認
定

申
請

書
受

付
期

間

認
定

申
請

書
の

補
正

期
限

本
部

審
査

期
間

認
定

結
果

通
知

予
定

日

募
集

開
始

募
集

締
切

日
A
（
最

少
開

講
人

数
設

定
な
し
）

募
集

締
切

日
B
（
最

少
開

講
人

数
設

定
あ
り
）

選
考

日

選
考

結
果

通
知

日

訓
練

開
始

日 ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
指

定
来

所
日

A
B

C
D

A
D

A
B

C
D

第
1
回

8
/
2
5
(月

)
8
/
2
6
(火

)
8
/
2
9
(金

)
8
/
2
8
(木

)
9
/
2
9
(月

)
1
0
/
2
(木

)
1
0
/
2
7
(月

)
1
0
/
2
8
(火

)
1
0
/
3
1
(金

)
1
0
/
3
0
(木

)

第
2
回

9
/
2
9
(月

)
1
0
/
1
(水

)
9
/
2
6
(金

)
9
/
2
5
(木

)
1
0
/
2
7
(月

)
1
0
/
3
0
(木

)
1
2
/
2
(火

)
1
1
/
2
5
(火

)
1
1
/
2
8
(金

)
1
1
/
2
7
(木

)

第
3
回

1
0
/
2
7
(月

)
1
0
/
2
8
(火

)
1
0
/
3
1
(金

)
1
0
/
3
0
(木

)
1
2
/
2
(火

)
1
1
/
2
7
(木

)
1
/
5
(月

)
1
/
6
(火

)
1
2
/
2
6
(金

)
1
2
/
2
5
(木

)

第
4
回

1
2
/
2
(火

)
1
1
/
2
5
(火

)
1
1
/
2
8
(金

)
1
1
/
2
7
(木

)
1
/
5
(月

)
1
/
8
(木

)
1
/
2
6
(月

)
1
/
2
7
(火

)
1
/
3
0
(金

)
1
/
2
9
(木

)

第
5
回

1
/
5
(月

)
1
/
6
(火

)
1
2
/
2
6
(金

)
1
2
/
2
5
(木

)
2
/
3
(火

)
1
/
2
9
(木

)
3
/
3
(火

)
3
/
3
(火

)
2
/
2
7
(金

)
2
/
2
6
(木

)

第
6
回

1
/
2
6
(月

)
1
/
2
7
(火

)
1
/
3
0
(金

)
1
/
2
9
(木

)
3
/
3
(火

)
3
/
5
(木

)
3
/
3
0
(月

)
3
/
3
1
(火

)
3
/
2
7
(金

)
3
/
2
6
(木

)

●
指

定
来

所
日

●
最

少
開

講
人

数
の

設
定

の
有

無
に
応

じ
た
募

集
締

切
日

A

基

礎
コ
ー
ス
：
月

曜
日

・
最

少
開

講
人

数
設

定
な
し
：
募

集
締

切
日

Ａ

B

実

践
コ
ー
ス

介

護
・
医

療
・
福

祉
分

野
、
理

美
・
美

容
関

連
分

野
：
火

曜
日

・
最

少
開

講
人

数
設

定
あ
り
：
募

集
締

切
日

Ｂ

（
締

切
日

Ａ
か

ら
＋

１
週

間
程

度
）

D

実

践
コ
ー
ス

営

業
・
販

売
・
事

務
分

野
、
そ
の

他
分

野
：
木

曜
日

※

指
定

来
所

日
が

祝
日

や
繁

忙
が

見
込

ま
れ

る
日

等
の

場
合

は
、
翌

開
庁

日
以

後
の

日
に
設

定
す
る
。

3
/
3
(火

)
3
/
4
(水

)

C

実

践
コ
ー
ス

IT
分

野
、
デ
ザ

イ
ン
分

野
、
医

療
事

務
分

野
：
水

曜
日

ま
た
は

金
曜

日

1
2
/
2
(火

)
1
2
/
3
(水

)

1
/
6
(火

)
1
/
7
(水

)

1
/
2
7
(火

)
1
/
2
8
(水

)

B
C

1
0
/
1
(水

)
1
0
/
1
(水

)

1
0
/
2
8
(火

)
1
0
/
2
9
(水

)

令
和

7
年

7
月

2
5
日

(金
)

令
和

7
年

8
月

2
7
日

(水
)

令
和

7
年

9
月

2
5
日

(木
)

令
和

7
年

7
月

7
日

(月
)

令
和

7
年

8
月

5
日

(火
)

令
和

7
年

9
月

4
日

(木
)

令
和

7
年

7
月

1
0
日

(木
)

令
和

7
年

8
月

8
日

(金
)

令
和

7
年

9
月

9
日

(火
)

令
和

7
年

6
月

2
0
日

(金
)

令
和

7
年

7
月

1
8
日

(金
)

令
和

7
年

8
月

2
0
日

(水
)

令
和

7
年

6
月

2
7
日

(金
)

令
和

7
年

7
月

2
8
日

(月
)

令
和

7
年

8
月

2
6
日

(火
)

令
和

7
年

4
月

2
3
日

(水
)

～
令

和
7
年

5
月

9
日

(金
)

令
和

7
年

5
月

1
2
日

(月
)

令
和

7
年

5
月

3
0
日

(金
)

令
和

7
年

6
月

3
0
日

(月
)

令
和

7
年

7
月

2
9
日

(火
)

令
和

7
年

4
月

1
日

(火
)

～
令

和
7
年

4
月

1
4
日

(月
)

令
和

7
年

4
月

1
5
日

(火
)

～
令

和
7
年

4
月

2
1
日

(月
)

7
月

8
月

9
月

令
和

7
年

3
月

1
7
日

(月
)

～
令

和
7
年

3
月

3
1
日

(月
)

令
和

７
年

度
第

２
四

半
期

求

職
者

支
援

訓
練

ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル